ДОГОВОР

поставки товара №
…….. область, г. ………

        «__» ______ 202_ года
Индивидуальный Предприниматель ………, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ………., действующего на основании …………., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Велес Пак», в лице руководителя отдела закупок  Кондакова Ростислава Александровича, действующего на основании доверенности №3 от 10.05.2025, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем поименованные стороны, заключили настоящий договор поставки о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю пиломатериал:

 16.10.10.111 - Пиломатериалы из сосны - 1000 м3

 16.10.10.112 - Пиломатериалы из ели - 1000 м3

 16.10.10.124 - Пиломатериалы из березы 2000 м3

(далее – Продукцию) в ассортименте, количестве и сроки, согласованные с Покупателем, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленную Продукцию в полном объеме, в установленные настоящим Договором сроки.
2. КАЧЕСТВО, КОЛИЧЕСТВО, ПРИЕМКА ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать целям использования товара, указанным в соответствующем Приложении. Дополнительные требования к товару указываются в соответствующем Приложении.

2.2. Поставщик одновременно с товаром обязан передать Покупателю УПД или товарную накладную, в зависимости от системы налогообложения.

2.3. Прием товара Покупателем осуществляется на складе Покупателя, расположенном по адресу: 215503, Россия, Смоленская область, Сафоновский район, с/п Дуровское, в 450 метрах юго-восточнее д. Иваники, координаты (долгота, широта) 33.359824, 55.117044, Склад - (67:00:МСД1268), согласно «порядка приемки пиломатериала», установленного в Приложении.
2.4. В случае поставки товара не соответствующего требованиям договора по количеству и качеству вызов представителя Поставщика обязателен. Покупатель в течение 3 дней с момента обнаружения недостатков товара, посредством телефонной или электронной связи уведомляет Поставщика о необходимости прибыть на приемку товара. Представитель Поставщика должен прибыть на приемку товара в течение 3 (трех) дней с момента получения уведомления. В случае неприбытия представителя Поставщика в указанный срок приемка товара производится односторонне Покупателем.

Если возникает необходимость проведения экспертизы качества товара, то отбор образцов (проб) производится с участием представителя Поставщика, а если он не прибудет на приемку товара, то односторонне Покупателем. Отбор образцов (проб) производится в точном соответствии с требованиями стандартов, технических условий. Экспертиза производится в аккредитованной лаборатории.

2.5. В случае поставки товара ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель вправе отказаться от принятия товара, потребовать возврата, уплаченного за товар или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим требованиям настоящего договора. Если Покупатель заявит требование о замене товара, то Поставщик обязан заменить не качественный товар товаром, соответствующим условию договора в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
_______________                                                                                                                   _______________

2.6. Поставщик обязуется возместить Покупателю расходы, связанные с ответственным хранением товара, иные расходы, возникшие у Покупателя в связи с поставкой товара, несоответствующего требованиям настоящего договора.

3. СРОКИ ПОСТАВКИ. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ ТОВАРА. МОМЕНТ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Срок (период) поставки товара определяется по соглашению сторон в соответствующей Заявке.
3.2. Поставка товара после истечения срока (периода) поставки, указанного в Заявке, допускается только с письменного согласия Покупателя. Доставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика или стороннего Перевозчика за счет средств Поставщика до склада Покупателя.

3.3. Моментом исполнения Поставщиком обязательства по поставке товара, а также моментом перехода права собственности, а равно риска случайной гибели или риска случайного повреждения на поставляемый товар является момент передачи товара Поставщиком Покупателю на складе по указанию Поставщика.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на товар устанавливается по соглашению сторон и указывается в соответствующем Приложении. Если иное не указано в Приложении тара, упаковка и доставка входит в стоимость товара. Цена на товар может быть изменена только по письменному соглашению сторон.

4.2. Расчеты за товар, осуществляются Покупателем перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней, с даты, следующей за датой выгрузки товара на склад Покупателя.
4.3. Форма и порядок расчетов за поставляемый по настоящему договору товар указываются в соответствующем Приложении.

4.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.5. Ставка НДС - без НДС.(При применении пониженной ставки указывается 5% или 7%)
4.6. Сумма Договора определяется на основании спецификаций, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора.
4.7. Поставщик и Покупатель обязаны не реже одного раза в квартал проводить финансовую сверку взаиморасчетов, обмениваясь оригиналами актов и факсимильными копиями. Предложение о финансовой сверке, поступившее от одной стороны по настоящему Договору, с приложением акта сверки является обязательным для другой стороны. Сторона, получившая акт сверки, обязана в 5-тидневный срок его рассмотреть и подписать либо направить другой стороне письменные возражения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения Поставщиком своих обязательств по поставке товара он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03 % от стоимости не поставленного (недопоставленного) товара за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности, но не более 10% стоимости такого товара.
5.2. В случае невыполнения Покупателем своих обязательств по оплате товара он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03 % от стоимости не поставленного (недопоставленного) товара за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности, но не более 10% стоимости такого товара.
5.3. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, принятия законодательных актов, запрещающих поставку такого товара и т.п., и, если: эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора, возникли после его заключения, и если ни одна из сторон  не
_______________                                                                                                                 _______________

могла предвидеть или предотвратить их наступление. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры по исполнению настоящего договора подлежат рассмотрению в арбитражном суде по

месту нахождения Покупателя. Соблюдение претензионного порядка обязательно. Срок ответа на претензию – в течение 30 дней с момента ее получения.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ВСНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор считается заключенным при условии его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и скрепления печатями сторон с момента (даты) подписания соответствующим Приложении и действует до 31.12.202.. года, в части расчетов до полного выполнения обязательств.

7.2. В Договор Сторонами могут быть внесены изменения и (или) дополнения, которые совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным Договором и/или законодательством Российской Федерации.

7.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, должна направить письменное уведомление другой Стороне о намерении расторгнуть Договор. Договор будет считаться расторгнутым с даты получения уведомления, но не ранее проведения всех расчетов между Сторонами.

7.5. Приложения, Спецификации, Заявки, Дополнительные соглашения подлежат подписанию уполномоченными на заключение договоров представителями обеих сторон и скреплению печатями сторон. Условия поставки, содержащиеся в конкретной Заявке, применяются только к товару, на поставку которого подписана данная Заявка.
7.6. Каждая из Сторон несет ответственность перед другой Стороной за достоверность и полноту своих реквизитов, В случае изменения реквизитов одной из Сторон, в том числе ее места нахождения, адреса для корреспонденции и банковских реквизитов, эта Сторона обязана направить другой Стороне дополнительное соглашение об их изменении с указанием новых реквизитов и даты их изменения в срок, позволяющий другой Стороне исполнить свои обязательства по Договору. Исполнение обязательств Сторон по старым адресам и банковским реквизитам до заключения дополнительного соглашения об их изменениях считается должным и надлежащим.
_______________                                                                                                                   _______________

	Продавец ООО «»
Адрес:
р/с
Банк
БИК

к/с
ИНН/КПП

ОГРН

Тел.:
e-mail:
Генеральный директор ООО «»
__________________  .
            МП
	Покупатель: ООО «Велес Пак»

Адрес юридический:
215560, Смоленская область, м.р-н Сафоновский, с.п. Барановское, д. Иваники, ул. Дачная, д. 26
Адрес выгрузки:

215503, Смоленская область, Сафоновский район, с/п Дуровское, в 450 м юго-восточнее д. Иваники

ИНН 6726025006,

КПП 672601001,

р/с 40702810843250000435

Смоленский РФ АО «Россельхозбанк»

г.Смоленск

БИК 046614776,

к/с 3010181050000000776

e-mail: rostislavsnab@velespak.ru
Руководитель отдела закупок «Велес Пак»

 __________________   Р.А. Кондаков

               МП

_______________                                                                                                                   _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору поставки № ___   от «__» ________ 202_ г.

1.Цена Продукции на складе Покупателя без НДС:
    Прописать какую доску будете пилить и по какой цене
2. Оборудование: ширина, лафет (полубрус) допускается на ленточном оборудовании, толщина только на дисковом оборудовании, если иное не согласованно с Покупателем.
3.Материал: береза, (ольха, сосна и ель по согласованию с нашим менеджером)

4.При производстве, хранении, погрузке и транспортировке не допускается попадание воды на материал.

5. Условия доставки: Доставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика или стороннего Перевозчика за счет средств Поставщика до склада Покупателя.

6. Дата поставки Продукции и объем каждой партии Продукции согласовывается по электронной почте или по телефону.
7. Покупатель оплачивает продукцию по факту приёмки на склад. Оплата осуществляется безналичным расчетом, перечислением денежных средств на счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней, с даты, следующей за датой выгрузки товара на склад Покупателя.

8. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора поставки № ___ от «__» ______ 202_г., вступает в силу с момента его подписания и действует до «__» _______ 202_ года.

8.1. В отдельных случаях по согласованию двух сторон принимается пиломатериал 4 категории

8.2. НАЛИЧИЕ БИРОК ОБЯЗАТЕЛЬНО на каждой пачке привезённого пиломатериала с лицевой стороны, монтаж бирок осуществляется строительным степлером.

            Образцы бирок:
            Организация___________
Организация___________
Организация___________

Доска 16х95х800

Доска 16х95х1200

Доска 16х95х1200

Кол-во шт. _______

Кол-во шт. _______-

Кол-во шт. _______-

Объём м3 _____________
Объём м3 _____________
Объём м3 _____________

Дата(производства) ____
Дата(производства) _____
Дата(производства) ___
9. Порядок приёмки пиломатериала. Приёмка осуществляется следующим образом:

А. Приёмщик считает количество пиломатериала по позициям и по правильности укладки пачек и сверяет с товарной накладной от поставщика. В случае отклонения количества от накладной, покупатель связывается с продавцом для выяснения дальнейших действий.

Б. Далее приёмщик в выборочном порядке снимает три-пять пакетов и производит замеры толщины, длинны, ширины, а также производит визуальный осмотр на наличие дефектов, указанных в Технической спецификации. Первоначально приёмщик осуществляет замер любых пяти досок в пачке, если среди них выявлен хотя бы один дефект, то производится замер ещё двадцати досок, если и при этом были выявлены дефекты, то далее осматриваются и проверяются весь пиломатериал в машине! На основании полного осмотра данной машины выявляется процент брака!!! На основании этого процента покупатель связывается с продавцом для принятия дальнейшего решения об принятии или отправления данной машины на переборку и устранения брака!!!

9.1. Упаковка пиломатериалов должна быть произведена с учетом возможности их разгрузки вилочным автопогрузчиком грузоподъемностью 1,5 тонны. Пачки должны иметь прокладки (использовать доски по данной спецификации), кроме бруса. Плотно стянуты двумя кольцами ленты по краям. Круги ленты, прокладки, ножки строго друг под другом.
9.2. Разгрузка пиломатериалов на складе производится с понедельника по пятницу   с 8-00 до 16-00 вилочным автопогрузчиком грузоподъемностью 1,5 тонны и с максимальной высотой подъёма 3 метра, у транспорта должны открываться борта с двух сторон или если это фура то борт-штора,. Машина, приехавшая позже установленного времени, без согласования с Покупателем может быть отправлена обратно или оставлена на ночь до следующего рабочего дня.

Адрес выгрузки: 215503, Россия, Смоленская обл., Сафоновский район, с/п Дуровское, в 450 метрах юго-восточнее д. Иваники
9.3. Допускается срыв поставки (не поставка в оговоренный срок, либо поставка ассортимента, отличающегося более чем 1 м3 по какой то позиции от оговоренного заранее) по причине форс-мажора либо других причин не чаще одного раза на пять поставок.

9.4 Поставщик после выполнения месячной заявки, может продолжать изготавливать сырьё по позициям указанные в последней месячной заявке, но не более 25% каждой.

Допускается до 13. 00 последний день недели согласовать перенос поставок на другие дни. В этом случае срыв не считается.

	                      «ПРОДАВЕЦ»

                      _____________ Фамилия И.О.
	                               ООО «Велес ПАК»

                                ______________ Кондаков Р.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к договору поставки № __ от «__» ________ 202_ г.

Спецификация на пиломатериал обрезной

Размеры пиломатериала

Размеры принимаемого пиломатериала приведены в таблице ниже:

	Толщина, мм

Допуск (-0/+2 мм)
	Ширина, мм

Допуск (-2/+3 мм)
	Длинна, мм

 Допуск (-2/+1 мм)

	23
	101
	1100

	22
	95
	800, 910, 1100, 1120, 1130, 1200, 1290, 1480

	22
	75
	1200, 1260

	21
	95
	800, 1200

	20
	95
	800, 1200, 1465

	20
	120
	1465

	18
	120
	1200

	18
	95
	800, 1000, 1070, 1100, 1200, 1285, 1300

	18
	75
	800, 1070, 1140, 1180, 1200, 1290, 1300, 1330, 2000, 2500

	18
	50
	1070, 1190, 1290

	18
	45
	1180

	16
	95
	800, 1200

	83
	101
	1150

	80
	75
	1200

	75
	95
	1200

	75
	90
	1200

	50
	90
	1200

	45
	95
	1200

Качество пиломатериала

Доска первой категории

Допускается :

	Тупой обзол (односторонний и двусторонний)

[image: image1.png]

	Доска без обзола

[image: image2.png]

	Тупой двусторонний обзол

[image: image3.png]8 e 2% wuwss

	Тупой односторонний обзол

Не допускается

	доска с сучком более 1/3 ширины доски

	доска с выпавшим сучком более 1 см

	доска с острым обзолом

	доска, толщина которой не в допуске -0мм/+2мм

	доска, ширина которой не в допуске -2мм/+3мм

	доска, длина которой не в допуске -2мм/+1мм

	доска с мягкой гнилью

	доска сломанная

	доска с твердой гнилью

	доска с плесенью

	доска с чернотой

	доска с синевой

	доска с любыми загрязнениями (грунт, масло, и прочее)

	доска с ворсом длиннее 5 мм, бахромой по кромке доски длиннее 5 мм, мшистость

	доска с корой

	доска со "сплошным" слоем опилок на площадке более 20мм*50мм ("сплошным" слоем опилок называется такой слой опилок, за которым не видно поверхности доски или кубика)

	трещина шире 2 мм и длинной более ширины доски

	доска с отверстием проделанным короедом

	В одной пачке не допускается более 2% дефектов

Доска четвертой категории без коры

Допускается
	Тупой обзол (односторонний и двусторонний)

	Острый обзол (односторонний и двусторонний, ширина площадки не менее 50% от ширины доски)

[image: image4.png]

	Острый односторонний обзол

[image: image5.png]

	Острый двусторонний обзол

	Ширина площадки не менее 50% от ширины доски

Не допускается

	доска с шириной площадки менее 50 % ширины доски хотя бы в одном месте доски по ее длине

	доска с сучком более 1/3 ширины доски

	доска с выпавшим сучком более 1 см

	доска, толщина которой не в допуске -0мм/+2мм

	доска, ширина которой не в допуске -2мм/+3мм

	доска, длина которой не в допуске -2мм/+1мм

	доска с мягкой гнилью

	доска сломанная

	доска с твердой гнилью

	доска с плесенью

	доска с чернотой

	доска с любыми загрязнениями (грунт, масло, и прочее)

	доска с корой

	доска с ворсом длиннее 5 мм, бахромой по кромке доски длиннее 5 мм, мшистость

	доска со "сплошным" слоем опилок на площадке более 20мм*50мм ("сплошным" слоем опилок называется такой слой опилок, за которым не видно поверхности доски или кубика)

	трещина шире 2 мм и длинной более ширины доски

	доска с отверстием проделанным короедом

	В одной пачке не допускается более 2% дефектов

Брус первой категории

Допускается

	брус с тупым обзолом не более 1/6 ширины

Не допускается

	брус с острым обзолом

	брус, толщина которого не в допуске -0мм/+2мм

	брус, ширина которого не в допуске -2мм/+3мм

	брус, длина которого не в допуске -2мм/+1мм

	брус с мягкой гнилью

	брус с твердой гнилью

	брус с плесенью

	брус с чернотой

	брус с синевой

	брус с любыми загрязнениями (грунт, масло, и прочее)

	брус с ворсом длиннее 5 мм

	брус с корой

	брус со "сплошным" слоем опилок на площадке более 20мм*50мм ("сплошным" слоем опилок называется такой слой опилок, за которым не видно поверхности доски или кубика)

	брус разломанный или с трещиной шире 3 мм

	брус с отверстием проделанным короедом

	В одной пачке не допускается более 2% дефектов

Упаковка
Упаковка товара производится согласно «Порядка укладки доски по позициям».

	                      «ПРОДАВЕЦ»

                      _____________ Фамилия И.О.
	                               ООО «Велес ПАК»

                               ______________ Кондаков Р.А.

_1796456965

_1796456967

_1796456968

_1796456966

_1796456964